
Comune di  Cassino
Proposta nr. 3093 Del 27/11/2024  - 
Num. settoriale 859

Determinazione nr.  2978  del  02/12/2024
AREA SERVIZI

Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA  IN FAVORE DI STILE LIBERO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS E 
SPORTIVA DILETTANTISTICA PER SERVIZIO DI C.A.A. A.S. 2024-2025 - MESE DI OTTOBRE 2024-  CIG: B2B4ED564F

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE AD INTERIM

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico degli Enti Locali»;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la delibera di G.C. n. 09 del 11/01/2022 di modifica ed integrazione della delibera di G.C. n.
12/2020,  con  l’aggiornamento  dell’articolazione  funzionale  e  dei  servizi  della  Struttura
Organizzativa dell’Ente;

Visto  la delibera del Consiglio comunale n. 82 del 10/10/2024 con cui è stato approvato il Bilancio
Consolidato 2023;

Visto il DUP 2024/2026 approvato dal C.C. con Deliberazione n. 94 del 06/11/2023;

Visto  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  124  del  29/12/2023  di  approvazione  della  nota  di
aggiornamento del DUP e Bilancio di Previsione 2024/2026;

Visto il P.I.A.O. 2024/2026 approvato con Delibera di G.C. n. 54 del 06/02/2024;

Visto  il D. Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma
della contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti
Locali e organismi strumentali;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di  accesso
civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle



pubbliche amministrazioni”;

Visto  il D. Lgs. 30 giungo 2003, n. 196 avente ad oggetto  “Codice in materia di protezione dei  dati
personali” (recante disposizioni per l'adeguamento dell'Ordinamento nazionale al Regolamento
(UE)  n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE);

Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 03/12/2021 con il quale lo scrivente è stato nominato Dirigente ad 
Interim dell’Area Servizi;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 31/01/2023 di integrazione del richiamato Decreto Sindacale n. 22 
del 03/12/2023;

Premesso che:

 le azioni di integrazione scolastica degli alunni con disabilità vedono una concentrazione di più
soggetti istituzionali presenti sul territorio, ciascuno nell’ambito delle rispettive competenze;

 la  competenza relativa  all’assistenza  alla  disabilità,  comprendente  l’assistenza specialistica e
l’assistenza  alla  disabilità  sensoriale  della  vista  e  dell’udito,  precedentemente  svolta  dalle
Amministrazioni provinciali e dalla Città metropolitana di Roma Capitale, è stata assegnata alla
Regione Lazio nell’anno del 2016;

 la Regione Lazio garantisce, infatti, l’assistenza alla disabilità sensoriale (uditiva e visiva) nelle
scuole di ogni ordine e grado e l’assistenza specialistica nelle scuole secondarie superiori  di
secondo grado;

 il lavoro svolto negli anni ha portato a un’estensione del servizio a ulteriori tipologie di soggetti,
tra  cui  gli  alunni  che  presentano  disturbi,  nella  sfera  del  linguaggio,  non  normati
scientificamente,  e  che  necessitano  interventi  di  Comunicazione  aumentativa  Alternativa
(CAA);

 tale  servizio  di  assistenza  è  stato avviato,  in  via  sperimentale,  nell’anno scolastico  2019-20
prevedendo  l’estensione  a  quegli  alunni  che,  pur  non  avendo  una  condizione  di  sordità  o
ipoacusia, avevano manifestato una difficoltà nella sfera del linguaggio e avevano già utilizzato
la CAA che, come è noto, ha come obiettivo la compensazione delle disabilità del linguaggio
espressivo;

 nell’anno  2021  è  stato  costituito  uno  specifico  Tavolo  Tecnico  tra  la  Regione  Lazio  e  la
Direzione  Salute  per  affrontare  il  tema centrale  della  definizione  dei  requisiti  di  accesso  al
servizio;

Considerato che, come stabilito dal D.lgs. 31 marzo 1998, n. 112, è onere dei Comuni garantire 
l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione personale nei nidi, nella scuola dell'infanzia e 
nella scuola primaria e secondaria di primo grado, sia come Ente competente sia come Ente di 
prossimità nel territorio;

Dato atto che, a seguito di un apposito approfondimento sul miglior utilizzo delle risorse disponibili e
anche in considerazione della ripartizione delle competenze tra le diverse amministrazioni locali,
è stata ricondotta  alla  competenza dei  Comuni l’erogazione del servizio di CAA nell’ambito
dell’assistenza all’autonomia e alla comunicazione personale nei nidi, nella scuola dell'infanzia e
nella scuola primaria e secondaria di primo grado;

Visto il Decreto del 24-08-2023 del Ministro dell’Interno e del Ministro per le Disabilità di concerto
con il Ministro dell’Istruzione e del Merito e il Ministro dell’Economia e delle Finanze;

 Dato atto che  il  suddetto Decreto concerne la  ripartizione  delle  risorse statali  per l'assistenza per
l'autonomia  e  la  comunicazione  personale  degli  alunni  con  disabilità,  da  trasferire  ai  comuni
italiani, tra cui quelli  del Lazio,  in  proporzione al numero degli alunni con disabilità  iscritti
nell'anno  scolastico  2022/2023  nelle  scuole  dell'infanzia,  primaria  e  secondaria  di  I  grado  di
ciascun comune;



Tenuto  conto  che  i  Comuni  sono  tenuti  a  destinare  le  risorse  assegnate  per  garantire  l’assistenza
all’autonomia e alla comunicazione personale nei nidi, nella scuola dell'infanzia e nella scuola
primaria e secondaria di primo grado;

Considerato  che  la  Regione  Lazio,  al  fine  di  garantire  una  transizione  efficiente  ed  efficace
dell’integrazione  degli  allievi  con difficoltà  nella  comprensione/produzione  del  linguaggio  che
necessitano di metodiche di CAA nelle competenze proprie dei Comuni, ha provveduto a reperire
per l’anno scolastico 2024/25 nel proprio bilancio le risorse, necessarie all’erogazione del servizio
stesso;

Considerato, inoltre,  che la Regione Lazio si farà carico dell’erogazione degli interventi in favore
degli allievi con difficoltà nella comprensione/produzione  del linguaggio  che necessitano  di
metodiche di CAA frequentanti le scuole superiori secondarie di secondo grado;

Accertato che la Regione Lazio, con Determinazione Regionale n. G06461 del 29/05/2024 – Diritto
allo studio scolastico degli allievi con difficoltà nella comprensione/produzione del linguaggio
che necessitano di metodiche di C.A.A. – Anno scolastico 2024-2025, ha assegnato al Comune di
Cassino un importo totale pari a € 48.326,81;

Tenuto conto che gli interventi di assistenza agli alunni con disabilità costituiscono un indispensabile
servizio alle famiglie per l’inserimento scolastico dei propri figli e la crescita verso l’autonomia
personale; 

Atteso  che,  a  tal  proposito,  si  è  provveduto  all’esigenza  di  fornitura  del  servizio  di  CAA.
(comunicazione aumentativa alternativa), nell’ottica del miglioramento  qualitativo del servizio
di integrazione socio- scolastica;

Dato atto che, a tal fine e anche per garantire la continuità didattica con l’a. s. precedente, con pec
prot. n. 46869 del 25.07.2024 in allegato, si è provveduto a richiedere un preventivo di spesa a
Stile Libero Società Cooperativa Sociale Onlus e Sportiva Dilettantistica (P. IVA:02505520607)
con sede in 03011 Alatri (FR), Via Circonvallazione n. 55;

Precisato  che,  con  l’anzidetta  pec  prot.  n.  46869  del  25.07.2024,  unitamente  alla  richiesta  di
preventivo,  è  stato inviato  apposito  Capitolato  predisposto dall’Ufficio  e che pertanto
l’erogazione del servizio dovrà avvenire in maniera conforme a quanto previsto dal richiamato
Capitolato, posto in allegato alla presente determina a costituirne parte integrante e sostanziale;

Precisato,  ulteriormente,  che  il soggetto  affidatario  ha  preso visione del  richiamato  Capitolato
(inviato  unitamente  alla  richiesta  di  preventivo  spesa  con  pec  protocollo  n.  46869  del
25.07.2024) e ha formulato l’offerta economica sulla base dello stesso Capitolato;

Visto il preventivo di spesa al costo orario del servizio di euro 23,00 (IVA inclusa al 5%) per un totale
di 2.101 ore stimate del servizio, e, dunque, di complessivi euro 48.323,00 (IVA inclusa al 5%)
assunto al protocollo comunale con il n. 47624 del 29/07/2024, inviato da Stile Libero Società
Cooperativa Sociale Onlus e Sportiva Dilettantistica (P. IVA:02505520607) con sede in 03011
Alatri (FR), Via Circonvallazione n. 55, in allegato al presente atto a formarne parte integrante
e sostanziale;

Richiamata la  Determinazione  nr.  2115 del  07/08/2024,  con cui  si  è  provveduto  ad  accertare  la
somma  di  €  48.326,81  assegnata  al  Comune  di  Cassino  dalla  Regione  Lazio,  con
Determinazione  Regionale  n.  G06461  del  29/05/2024  –  Diritto  allo  studio  scolastico  degli
allievi  con  difficoltà  nella  comprensione/produzione  del  linguaggio  che  necessitano  di
metodiche di C.A.A. – Anno scolastico 2024-2025;

Vista  la Determinazione nr.  2115 del 07/08/2024,  con cui si è provveduto ad affidare all’operatore
economico  Stile  Libero  Società  Cooperativa  Sociale  Onlus  e  Sportiva  Dilettantistica  (P.
IVA:02505520607), con sede in 03011 Alatri (FR), Via Circonvallazione n. 55, la fornitura del



servizio di assistenza relativa alla C.A.A. (comunicazione aumentativa alternativa) ad alunne e
alunni  con  disabilità  nella  produzione  del  linguaggio  della  Scuola  dell’Infanzia,  Primaria  e
Secondaria  di  primo  grado,  A.S.  2024/2025,  alle  condizioni tutte  stabilite  nell’apposito
Capitolato in allegato alla presente determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale;

 Visto l’allegato riepilogo complessivo delle ore erogate nel progetto di C.A.A. per il mese di ottobre
2024,  assunta  al  protocollo  generale  dell’Ente  con  il  protocollo  Generale  nr.  71899  del
27/11/2024 contenente il report analitico di attività svolta per nr. 298 ore;

Vista l’allegata fattura nr. 658 del 21/11/2024, presentata ai fini della liquidazione ed assunta al
Protocollo Generale con il nr 70735 del 21/11/2024, per un importo pari ad € 6.854,00 (IVA
al 5% compresa), per il servizio di assistenza relativa alla C.A.A. (comunicazione aumentativa
alternativa)  ad  alunne  e  alunni  con  disabilità  nella  produzione  del  linguaggio  della  Scuola
dell’Infanzia,  Primaria e Secondaria di primo grado, A.S. 2024/2025, per il mese di ottobre
2024,  per  un  totale  di  nr.  298  ore,  così  come  indicate  nell’allegata  fattura  e  nell’allegato
riepilogo complessivo delle ore erogate nel progetto di C.A.A., assunto al protocollo generale
dell’Ente con il protocollo Generale nr. 71899 del 27/11/2024;

Accertato  che l’operatore economico Stile  Libero Società  Cooperativa Sociale  Onlus e Sportiva
Dilettantistica (P. IVA:02505520607) con sede in 03011 Alatri (FR), Via Circonvallazione n.
55, ha regolarmente eseguito per il mese di ottobre 2024 la fornitura del servizio affidato;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato di cui all’ art. 4, comma 2 del D. Lgs. 
n.165/2001 e all’ art 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto che i documenti contabili di addebito di cui al presente atto sono relativi a spesa
preventivamente impegnata ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e che la stessa rientra nei
limiti di quanto preventivamente impegnato;

Visto l’impegno di spesa assunto con Determinazione nr. nr. 2115 del 07/08/2024, nel modo di seguito 
specificato:

GESTIONE ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB IMPORTO

Competenza 2024 65911 1293 41.422,98

Bilancio pluriennale 2025 65911 68 6.903,83

Vista la normativa vigente sull’obbligo dell’accertamento della regolarità contributiva, art. 6 D.P.R.
207/2010, in base alla quale l’operatore economico Stile Libero Società Cooperativa Sociale
Onlus e Sportiva Dilettantistica (P. IVA:02505520607), con sede in 03011 Alatri (FR), Via
Circonvallazione  n.  55risulta in regola, come si rileva dal l’allegato DURC, Protocollo
INAIL_46283596 del 30/10/2024, con scadenza validità 27/02/2025;

Dato atto che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari, è stato acquisito il seguente CIG: B2B4ED564F;

Attestato  ai  sensi  del  Comma 8  dell’Art.  183 del  D.L  g.  vo  267/2000  ess.  mm.  ii.  TUEL il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente



provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole
di Finanza Pubblica in materia di pareggio di Bilancio introdotte dai Commi 707 eseguenti
dall’Art. 1 della L.208/2015;

Osservato il giusto procedimento per la liquidazione della spesa, nel rispetto delle misure
organizzative approvate dall’Amministrazione comunale con delibera di G.C. n. 403 del
3/11/2022,  volte  a garantire  la tempestività  dei pagamenti  in attuazione dell'articolo 9 del
decreto legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.
102;

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle
scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui
essa viene a scadenza;

Accertato:

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- che, ai sensi dell'art. 9, c. 2, del D.L. 78/2009, il programma dei pagamenti conseguenti al
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica,

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art.4, comma 2, del D.
Lgs. n.165/01 e all'art.107 del D. Lgs n.267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

    DETERMINA

1. Di dare atto che, con Determinazione nr. 2115 del 07/08/2024, si è provveduto ad accertare la
somma  di  €  48.326,81  assegnata  al  Comune  di  Cassino  dalla  Regione  Lazio,  con
Determinazione Regionale n. G06461 del 29/05/2024 –  Diritto allo studio scolastico degli
allievi  con  difficoltà  nella  comprensione/produzione  del  linguaggio  che  necessitano  di
metodiche di C.A.A. – Anno scolastico 2024-2025;

2. Di  dare atto che,  con la sopra indicata Determinazione , si  è provveduto ad affidare all’
operatore economico Stile Libero Società Cooperativa Sociale Onlus e Sportiva Dilettantistica (P.
IVA:02505520607),  con sede in  03011 Alatri  (FR),  Via  Circonvallazione n.  55,  la  fornitura  del
servizio di assistenza relativa alla C.A.A. (comunicazione aumentativa alternativa) ad alunne
e alunni con disabilità nella produzione del linguaggio della Scuola dell’Infanzia, Primaria e
Secondaria  di  primo  grado,  A.S.  2024/2025,  alle  condizioni tutte  stabilite  nell’apposito
Capitolato  in  allegato  alla  presente  determinazione  a  costituirne  parte  integrante  e



sostanziale;

3. Di dare atto della regolarità e conformità della fornitura del servizio di assistenza relativa
alla C.A.A. (comunicazione aumentativa alternativa) ad alunne e alunni con disabilità nella
produzione del linguaggio della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado,
a.s. 2024/2025, per il mese di ottobre 2024, da parte  dell’operatore economico Stile Libero
Società  Cooperativa  Sociale  Onlus  e  Sportiva  Dilettantistica  (P.  IVA:02505520607),  con
sede  in  03011  Alatri  (FR),  Via  Circonvallazione  n.  55,  come  rendicontato  nell’allegato
riepilogo complessivo delle ore erogate nel progetto di C.A.A. per il mese di ottobre 2024,
assunta al protocollo generale dell’Ente con il Protocollo Generale nr. 71899 del 27/11/2024;

4. Di dare atto della regolarità del DURC, Protocollo INAIL_46283596 del 30/10/2024,   del
dell’operatore  economico  Stile  Libero  Società  Cooperativa  Sociale  Onlus  e  Sportiva
Dilettantistica (P. IVA:02505520607), con sede in 03011 Alatri (FR), Via Circonvallazione
n. 55; 

5. Di liquidare e pagare, con le modalità depositate agli atti dell’ufficio finanziario, la Fattura
nr. 658  del  21/11/2024  presentata da Stile Libero Società Cooperativa Sociale Onlus e
Sportiva  Dilettantistica  (P.  IVA:02505520607),  con  sede  in  03011  Alatri  (FR),  Via
Circonvallazione n. 55, assunta al Protocollo Generale con il nr. 70735 del 21/11/2024, per
un importo pari ad € 6.854,00 (IVA al 5 % inclusa) per un monte ore pari  a nr. 298 di
servizio  effettuato  nel  mese  di  ottobre  2024  e  corrispondente  al  monte  ore  rendicontato
nell’allegato riepilogo complessivo delle ore erogate nel progetto di C.A.A. per il mese di
ottobre  2024,  assunto  al  Protocollo  Generale  dell’Ente  con  il  protocollo  nr.  71899  del
27/11/2024;

6. Di imputare la spesa complessiva pari ad € ad € 6.854,00 (IVA al 5 % compresa) ai sensi
dell’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.42 al D. Lgs n.
118/2011 quale esigibile nell’anno 2024 nel modo seguente:

GESTIONE ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB
IMPORTO

Competenza 2024 65911 1293 € 6.854,00

7. Di emettere il conseguente Mandato di Pagamento come da modalità previste ed in base
agli atti depositati presso il Settore Finanziario;

8. Di trasmettere la presente determinazione, corredata dalla documentazione giustificativa, al
Settore Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

9. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile ai sensi
dell’art.  147 bis,  comma 1,  del  decreto legislativo 18 agosto 2000, n.  267, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento dal Responsabile del servizio;

10. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo all’atto di apposizione del
visto di regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  147 bis,
comma 1, e dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

11. Di dare atto  che per il procedimento di cui trattasi  viene rispettato quanto indicato nel



Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  approvato  da
questo Ente;

12. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.,
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro il termine perentorio di sessanta giorni
decorrente  dalla  pubblicazione  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo dello  Stato  entro  il
termine perentorio di centoventi giorni.

13. La presente  determinazione  assolverà  agli  obblighi  di  pubblicità  degli  atti  e  trasparenza
amministrativa attraverso l’Albo pretorio informatico dell’Ente ai sensi dell’art. 32, comma
5 delle  Legge 18  giugno  2009,  n.  69,  come modificato dall’art. 2,  comma 5,  D.L.  30
dicembre 2009, n. 194, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26 febbraio 2010, n. 25.

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line. 

Cassino lì

Il Funzionario E.Q. A.S.2

 Dott.ssa Grazia Tomasso 

Il Segretario Generale Responsabile ad Interim

Dott. Pasquale Loffredo





________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 febbraio 1993
N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA SERVIZI nr.859 del 02/12/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

la Fattura nr. 658 del 21/11/2024 presentata da Stile Libero Società Cooperativa Sociale Onlus e Sportiva Dilettantistica (P. IVA:02505520607),
con sede in 03011 Alatri (FR), Via Circonvallazione n. 55 per un importo pari ad € 6.854,00

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA  IN FAVORE DI STILE LIBERO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS E SPORTIVA
DILETTANTISTICA PER SERVIZIO DI C.A.A. A.S. 2024-2025 - MESE DI OTTOBRE 2024-  CIG: B2B4ED564F

DETERMINA AREA SERVIZI NR. 2115 DEL 07/08/2024Atto Amministrativo:
0027999 - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE STILE LIBERO ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9994.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 659112024

ESERCIZIO: 2024 Impegno: 2024 1293/0 Data: 06/08/2024 Importo: 41.422,98

6.854,00Importo:29/11/2024Data:2024 1293/1Subimpegno di spesa:2024ESERCIZIO:

B2B4ED564FC.I.G.:

DIRITTO ALLA STUDIO PER GLI ALUNNI CON DIFFICOLTA' DI LINGUAGGIO -
COMUNICAZIONE AUMENTATIVA E ALTERNATIVA (CAA)

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 29/11/2024



COMUNE DI CASSINO

Visti

3093

LIQUIDAZIONE DI SPESA  IN FAVORE DI STILE LIBERO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS E SPORTIVA DILETTANTISTICA PER SERVIZIO DI C.A.A. A.S. 2024-2025 - MESE DI
OTTOBRE 2024-  CIG: B2B4ED564F

2024

Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

29/11/2024

Ufficio Proponente (Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



COMUNE DI CASSINO

Visti

3093

LIQUIDAZIONE DI SPESA  IN FAVORE DI STILE LIBERO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS E SPORTIVA DILETTANTISTICA PER SERVIZIO DI C.A.A. A.S. 2024-2025 - MESE DI
OTTOBRE 2024-  CIG: B2B4ED564F

2024

Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: 859 Nr. adozione generale: 2978
02/12/2024Data adozione:

29/11/2024

Ufficio Proponente (Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/12/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Dirigente ad interim Dott. Pasquale Loffredo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  2978 del  02/12/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA  IN FAVORE DI STILE LIBERO SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS E SPORTIVA DILETTANTISTICA PER SERVIZIO DI C.A.A. A.S. 2024-2025 - MESE DI 
OTTOBRE 2024-  CIG: B2B4ED564F
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 04/12/2024

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA SERVIZI n.859/2978 del 02/12/2024
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


